от 26 февраля 2020 года  № 86

Об утверждении Соглашения о сотрудничестве

между Законодательным собранием Ленинградской области

и Законодательным Собранием Амурской области

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Соглашение о сотрудничестве между

Законодательным собранием Ленинградской области и Законодательным

Собранием Амурской области.

2. Направить настоящее постановление в Законодательное Собрание

Амурской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель Председателя

Законодательного собрания Н. Пустотин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Законодательного собрания

Ленинградской области

от 26 февраля 2020 года № 86

(приложение)

СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве между Законодательным собранием

Ленинградской области и Законодательным Собранием

Амурской области

Законодательное собрание Ленинградской области и Законодательное

Собрание Амурской области, именуемые в дальнейшем Сторонами, придавая

большое значение развитию дружественных отношений и сотрудничества между

Ленинградской областью и Амурской областью на основе взаимного доверия,

желания способствовать обмену опытом в правотворческой и других сферах

парламентской деятельности, ее дальнейшему расширению и углублению, в целях

эффективного взаимодействия в обеспечении единого правового пространства,

исходя из стремления к укреплению межпарламентских связей, заключили

настоящее Соглашение о следующем.

1. Общие положения

При заключении настоящего Соглашения Стороны руководствуются

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, Уставом Ленинградской области и Уставом Амурской

области, областными законами Ленинградской области и законами Амурской

области.

2. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие в правотворческой

деятельности в целях обеспечения единого правового пространства.

3. Принципы и формы взаимодействия Сторон

3.1. Стороны организуют взаимодействие, руководствуясь принципами

законности, гласности, равенства и взаимного учета интересов.

3.2. Взаимодействие Сторон осуществляется в следующих формах:

взаимный информационный обмен и участие в законотворческом процессе

в рамках сотрудничества, определенного настоящим Соглашением, в объеме,

предусмотренном федеральным законодательством;

взаимное участие в мероприятиях, проводимых каждой из Сторон, в целях

реализации настоящего Соглашения;

разработка и обсуждение проектов федеральных законов, поступающих

в адрес Сторон или разрабатываемых ими для внесения в порядке законодательной

2

инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации по вопросам, представляющим взаимный интерес.

3.3. Стороны информируют друг друга о мероприятиях, проводимых

по вопросам деятельности (семинары, конференции, парламентские слушания),

а также создают условия для участия в них заинтересованных представителей

Сторон.

Информирование о проводимых мероприятиях может осуществляться

Сторонами как путем официальной переписки, так и путем размещения

соответствующих сведений на своих официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

3.4. Разногласия между Сторонами, вытекающие из настоящего Соглашения,

разрешаются путем переговоров и консультаций.

3.5. Решения, принимаемые на совместных мероприятиях представителями

Сторон, носят рекомендательный характер.

4. Действие Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания

Сторонами.

4.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной

из Сторон, о чем необходимо уведомить другую Сторону письменно не позднее

чем за один месяц до дня его расторжения.

5. Прочие условия

5.1. Настоящее Соглашение не препятствует Сторонам в определении

и развитии иных взаимоприемлемых направлений и форм сотрудничества.

5.2. Внесение изменений в настоящее Соглашение осуществляется

по взаимному согласию Сторон путем составления и подписания дополнительного

соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5.3. Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой

из Сторон.

5.4. Для реализации положений настоящего Соглашения Стороны вправе

определить своих координаторов.

От Законодательного собрания

Ленинградской области

От Законодательного Собрания

Амурской области

Председатель Законодательного

собрания Ленинградской области

председатель Законодательного

Собрания Амурской области

__________________С.М. Бебенин  ________________В.Ю. Логинов

_____________________ 2020 года   ___________________ 2020 года